四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和６年１月１９日（№．24） No．2429

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「ストレスによる心身の反応と対処」

中村学園大学・中村学園短期大学部
学 長 久保千春様

■次回卓話（１月２６日）予定

■前回例会の記録（1月12日）
（1月19日現在）マイロータリー登録率58.70%

◇出席報告 出席委員長

当 日 １月１２日 前々回 １２月２２日

会員総数 ７１名

免除会員数（７名中） ２名

出席会員数 ４４名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ０名

合 計 ４７名

出 席 率 ６９．７０％

会員総数 ７３名

免除会員数（８名中） ２名

出席会員数 ４３名

メークアップ ２名

欠席会員数 ２０名

合 計 ６７名

修正出席率 ７０．１５％

「職業奉仕月間」

5日（金）「休会」定款第7条第1節Dにより
12日（金）誕生祝 定例理事会：例会終了後
19日（金）IM実行委員会:例会終了
26日（金）クラブ協議会：例会終了後：如月
27日（土）2024-2025年度ロータリー財団地区

補助金セミナー
29日（月）第27回ワイン会

18時30分～ 2階レッドローズ

●銀色の道

●スケーターズ・ワルツ
/ ワルトトイフェル

●あなた / 小坂明子

幹事報告：磯本幹事

会長報告

●白い恋人たち/ F．レイ

各委員会報告

「（仮）サイバーセキュリティ」

九州セキュリティシンポジウム実行委員会
副委員長 江川哲也様

・あけましておめでとうございます。 今年は元旦から地震、
災害や事故のニュースで始まりましたが、近年では「想定外
」という言葉が禁句になりました。多くの会員の皆様が経営
に携わっておられますが、「想定外は無い」という想い、覚
悟が必要だと感じています。また、先日、卓話をお願いした
社会福祉法人、玄洋会様からお礼状を頂きました。
今年も「社会奉仕」に力を入れながら活動をしていきたいと
考えています。会員の皆様の力強いご支援を宜しくお願い
いたします。
・地区より、中村勇治会員に2024～2025年度地区ローター
アクト委員長の委嘱状が届いておりますので、お渡し致しま
す。

・IM実行委員会(土井副委員長)
1月19日（金）例会終了後IM実行委員会を開催いたします。
会員の皆様には、3月2日のIM及び懇親会にもご参加戴き
ますよう宜しくお願い致します。

・2700地区からの依頼で、能登半島地震の募金箱を各テー
ブルに設置しております。会員の皆様それぞれの支援の仕
方で是非ご支援を宜しくお願いいたします。
・本日の例会終了後、定例理事会を開催いたします。
・1月26日は例会終了後にクラブ協議会を開催いたします。
・1月から新しいテーブルになりましたが、テーブル会は3月
1日(金曜日)19時から台北中央RCの賴志明さんの歓迎会
を合同テーブル会という形で開催いたします。(各テーブル
ごとに開催する必要はございません。)

・親睦委員会(白水会員長)
1月にお誕生日を迎えられる皆様、お誕生日おめでとうござ
います。

月信１月号

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 草原会員＞

松尾幸靜君 新年おめでとうございます。皆様方にも
良い一年となります様に。能登地方の地
震で被災された皆様にもお見舞い申し上
げます。ご支援宜しくお願い致します。

磯本昌章君 新年明けましておめでとうございます。
津上賢治君 明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い致します。
鬼倉 潔君 明けましておめでとうございます。

今年も笑顔で楽しくまいりましょう。
中村勇治君 新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。
矢頭美世子君明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い致します。
濱野良彦君 新年明けましておめでとうございます。

本年度も宜しくお願い致します。
柴田典昭君 明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。
関 信介君 博多駅の「マイング」「1番街」「地下街」

が開業60周年を迎えます。これまでの
ご支援に感謝申し上げます。これから
のご愛顧をよろしくお願いします。

合 計 ３９，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 ５３６，５００円 達成率 ４１，３％

卓 話1月のお誕生日のお祝い

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

・地区副幹事配置について(鬼倉会員)
2025年7月1日から我がクラブの濱野会員が2700地区
のガバナーに就任します。地区幹事は土井会員になっ
て頂きますが、その補佐として「副幹事」を配置したい
と考えています。
(詳細は本日配布した資料に記載しています。)
・ガバナー公式訪問の際は、副幹事の皆様で順番に
同行をして頂きます。
会員の皆様には是非積極的なご協力をお願いします。
濱野ガバナー年度を成功させましょう。

地区副幹事の配置

「コロナ禍にクレイジーと言われた経営戦略」

株式会社 タケノ
とおる

代表取締役社長 竹野 孔 様

１月の誕生祝

４日 北川 忠嗣君 ８日 長尾 成美君
１１日 犬塚 雅彦君 １２日 川原 洋君
１５日 松尾幸靜君 １６日 土井 通誉君

・１月のお誕生祝：６名の方に誕生祝をお渡し致します。

草原祥子君 明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願い致します。
被災された方々に心よりお見舞い申
し上げます。

木下敏之君 病気で倒れた同僚の代理の仕事も終
わり今年は頑張って例会に参加致し
ます。欠席ばかりで申し訳ありません
でした。

岩﨑和人君 本年も宜しくお願いします。
所用により早退します。

長尾成美君、犬塚雅彦君、川原 洋君
誕生祝ありがとう。

矢頭美世子君 ボランティア参加お疲れ様有難う。
川原 洋君 早退します。

浅野秀樹君 昨年末、飲みすぎて転び肋骨を2本折
りました。今は転ばないように横にな
って飲んでいます。

http://fukuoka-serc.org/